
 
Min brosjyre 
Etaten har igangsatt arbeidet med å utvikle ”Min brosjyre” til den som ønsker å starte egen 
bedrift. Hver enkelt kunde får et skreddersydd tilbud som vil inneholde  
 

• Bransjespesifikk informasjon  
• Informasjon om rettigheter og plikter som avhenger av selskapsform  
• Informasjon om regnskap og bokføring, merverdiavgift 
• Informasjon om rettigheter og plikter knyttet til arbeidsgiveransvar 
• Henvisninger til aktuelle lover og forskrifter i Lovdata.no 
• Kontaktinformasjon til aktuelle offentlige etater og bransjeorganisasjoner 
• Informasjon om finansiering og økonomiske støtteordninger. 

 
Det er utviklet en teknisk løsning for den nye tjenesten Min brosjyre. Brosjyren er klar for 
testing ved inngangen til 2009. 
 
Veilednings- og informasjonstiltak 
Servicekontoret har deltatt på Springbrett i regi av Connect Østlandet, hatt stand på 
Damemessen og deltatt i juryen under Ungt entreprenørskap.  
 
Det har blitt avholdt kurs og forelesninger på høgskoler, universitet og ulike bedrifter og for 
utenlandske delegasjoner. Det ble gjennomført flere kontaktmøter med samarbeidspartnere og 
nettverk for å sikre oppdatert informasjon. 
 
Det har blitt utarbeidet en helt ny brosjyre om ”Tips og råd for deg som skal starte 
enkeltpersonforetak”. 
 
Det er utarbeidet en e-postliste hvor alle som ønsker å få tilsendt informasjon om 
Servicekontorets produkter og tjenester kan stå oppført. Informasjon er i 2008 sendt 
fortløpende til alle som står på listen. Pr. 31.12.2008 inneholdt e-postlisten vel 3800 adresser.  
 
Som en del av sin rådgivende og forebyggende virksomhet ga Næringsetaten i 2008 utvidet 
veiledning innen skjenkeproblematikk til 11 skjenkesteder som ønsket dette.  
 
KS - konsulent AS i samarbeid med Nærings- og handelsdepartementet arrangerte i mars og 
mai 2008 til sammen fire seminar om ny serveringslov. Seminarene fant sted i henholdsvis 
Oslo, Bergen, Trondheim og Alta. Næringsetaten holdt foredrag om serveringsloven og 
vandelskravet i praksis ved samtlige seminarer.  
 
Elektroniske kanaler 
Internett er en aktiv informasjonskanal for etaten.  Sidene oppdateres og utvikles løpende med 
informasjon om etatens virksomhet, produkter og tjenester. Det er i løpet av 2008 registrert 57 
225 besøk (213 114 sidehenvisninger), noe som tilsvarer 156 besøk pr dag.  
 
I 2008 mottok etaten 42 % av alle søknader om skjenkebevilling for en enkelt anledning 
elektronisk. I 2007 var prosentandelen 78 %. Bakgrunnen for den lave andelen i 2008 er 
testfasen for innrullering i Oslos felles (IKT-system) samt selve innrulleringen og flytting av 
systemet Seralit over på sikker sone. I den forbindelse ble funksjonen med automatisk 
registrering av elektroniske søknader i Seralit deaktivisert. Søknadene måtte registreres 
manuelt og søknadene ble således ikke registrert som elektroniske søknader.   
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Etaten har mottatt 49,8 % av alle søknader om endring i eksisterende bevilling elektronisk. 
Dette er en oppgang på 14,2 % i forhold til 2007 hvor prosentandelen var 35,6 %.  
 
Næringsetaten har interaktive skjema for søknad om endring av styrer og stedfortreder, 
endring av areal, endring av åpnings- og skjenketid samt utvidelse av alkoholholdig drikk til å 
omfatte brennevin (endring i eksisterende bevilling). Videre har etaten tre interaktive skjema 
for søknad om bevilling for en enkelt anledning. Det arbeides fortsatt med å utvikle 
elektronisk hovedskjema for søknad om ordinær bevilling.  
 
Tips 
Næringsetaten har en egen tipstelefon og e-postadresse hvor byens publikum anonymt kan 
legge igjen tips vedrørende brudd på alkoholloven. 
 
Næringsetaten åpnet i mars 2008 klagetelefon og e-post for misfornøyde drosjekunder. Her 
kan man komme med alle typer klager, både på sentraler og konkrete løyvehavere eller deres 
sjåfører.  
 
Serviceerklæringer 
Næringsetaten har følgende serviceerklæringer: 

• Skjenkebevilling for en enkelt anledning 
• Innehavere av salgs- og skjenkebevillinger 
• Søkere av videokonsesjon 
• Servicekontoret for næringslivet 

 
Etaten har fått få tilbakemeldinger på serviceerklæringene. Det er ikke utarbeidet nye 
serviceerklæringer i 2008. 
 
Etatsbrosjyre 
Det ble laget en informasjonsbrosjyre om etaten i 2008.  
 
Brukerundersøkelser 
Næringsetaten ved Servicekontoret for næringslivet har evaluert alle etablererkurs og 
informasjonskvelder i 2008. Kurslokalene i Tollbugaten 27 har en kapasitet på 55 
kursdeltakere. Tilbakemeldinger fra brukerne og deres uttrykte behov er styrende for valg av 
tema på Servicekontorets informasjonskvelder. 92,6 % av deltakerne sier de var fornøyd med 
kurset (totalinntrykk). 
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I 2008 var det følgende temaer: grunnleggende regnskapsforståelse, salg, bedriftsrettet 
markedsføring, forbrukerrettet markedsføring, hvordan skrive en forretningsplan, 
markedsundersøkelse og hvordan lage eget markedsføringsmateriell.  
Score fra brukerundersøkelsene viser henholdsvis at 94,0 %, 92,3 %, 74,2 %, 75,0 %, 89,3 %, 
100 % og 86,7 % var godt fornøyd med kursene. 
 
 
 
5.2 Saksbehandlingstid 
 
I) Saksbehandlingstider 
De veiledende fristene i forvaltningsloven følges. Særlover som etaten forholder seg til er 
alkoholloven, serveringsloven og yrkestransportloven. Alkoholloven og yrkestransportloven 
har ingen absolutt frist for behandling av saker. Det følger av serveringsloven at 
saksbehandlingstiden ikke skal overstige 60 dager. Loven stiller krav til den enkelte sak, ikke 
til en gjennomsnittlig saksbehandlingstid. I 2008 ble 64,4 % av serveringssakene behandlet 
innenfor den lovpålagte fristen. Dette er en lavere prosentandel i forhold til tidligere år. 
Avviket  skyldes lang svartid fra Skatteetaten, stor økning i antall søknader om 
serveringsbevilling samt arbeidet med fornyelsen. Etaten behandlet 309 søknader om 
serveringsbevilling i 2008. Tilsvarende tall i 2007 var 164 søknader. Etaten vil i 2009 fortsette 
å prioritere arbeidet med å få alle saker behandlet innen lovpålagt frist.  
 
Det er ikke fastsatt absolutte frister i bystyrevedtak som får betydning for 
saksbehandlingstiden for byrådssaker eller løyvesaker. Oslo kommune har imidlertid som 
målsetting å ferdigbehandle byrådssaker, herunder søknader om utvidet åpnings- og 
skjenketid og prinsipielle søknader om salgs-, og skjenkebevilling, innen fire måneder og at 
alle etatssaker, herunder serverings,- salgs-, og skjenkesaker behandles innen to måneder. Det 
foreligger ingen fastsatte måltall når det gjelder saksbehandlingstider for løyvetildeling.  
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Det følger av byrådets vedtak i sak 1085 av 10.04.2003 at omfordelte løyve skal besettes 
innen 3 måneder. 
 
Etter alkoholforskriften § 9-6 skal det sendes skriftlig rapport til skjenkestedet innen en uke 
etter kontroll, og bevillingshaver må gis rett til å uttale seg med svarfrist innen to uker. Dette 
bestrebes opprettholdt av etaten. 
 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid i etatsaker er i tråd med kommunens målsetting, men i 
saker som behandles av byrådet er saksbehandlingstiden i overkant av seks måneder. Se 
kommentarer til måltallstabellen, jfr. pkt. 2.1.  
 
II) Foreløpig svar 
I bystyrets instruks av 27.02.2002, sak 43, er det fastsatt en frist på to uker for foreløpige svar.  
 
Etaten sender rutinemessig foreløpig svar hvor søker blir informert om at søknaden om salgs-, 
serverings- eller skjenkebevilling er mottatt, og om videre saksgang og forventet 
saksbehandlingstid. Dette gjelder også for klagesaker og ved søknad om fornyelse. Etaten har 
overholdt fristen på to uker for foreløpig svar ved 82 % av sakene. I de resterende sakene ble 
foreløpig svar sendt innen en måned, med unntak av 4 enkelttilfeller. Oversittelse av fristen på 
to uker skyldes arbeid med fornyelsen samt ferieavvikling. 
 
I løyvesaker har det ikke konsekvent blitt sendt foreløpig svar. Tidligere har 
ansiennitetslistene blitt brukt som foreløpig svar. I 2008 har det blitt innført rutiner på å sende 
ut foreløpig svar til alle søkere av drosjeløyve, og fristen på 2 uker etter rutineinnføringen har 
blitt overholdt. Det er sendt foreløpig svar innen 2 uker i klagesaker vedrørende 
parkeringstillatelse. 
 
III) Restanselister 
Etaten har restanselister for førsteinstans søknadsbehandling og benytter disse systematisk for 
oppfølging av enkeltsaker. Restanselistene brukes aktivt for å effektivisere saksbehandlingen 
og redusere restansene. Ved behov rapporteres det på restanser internt fra Næringsetaten til 
Byrådsavdeling for næring og idrett.   
 

 
5.3 Tilgjengelighet for mennesker med funksjonshemming 

 
Det er ikke gjort noen endringer i forhold til tilgjengelighet for mennesker med 
funksjonshemming i løpet av 2008. Det er flyttbar kjørerampe til inngangspartiet i bygningen. 
Bygget har nye heiser med dører som åpnes automatisk og som er brede nok for en motorisert 
rullestol. Etaten har handicaptoalett i 3. etasje. Innvendige dører i etatens lokaler er brede nok for 
en motorisert rullestol og har lave terskler, men de har ikke automatisk åpning. Det er altså mulig 
for en rullestolsbruker å komme inn i lokalene, men det kreves assistanse i forbindelse med dører.   
 
5.4 Tiltak i Oslo kommunes folkehelseplan 

  
Næringsetaten har ikke iverksatt noen tiltak i forbindelse med Oslo kommunes 
folkehelseplan. 
 
 

 25



5.5 Internkontroll helse, miljø og sikkerhet (HMS) og tiltak for 
arbeidsmiljøforbedringer 
 
Tilsynsmyndighetene 
Det har ikke vært gjennomført tilsyn i Næringsetaten fra en el. flere etater som driver tilsyn 
innen helse, miljø og sikkerhet (HMS). 
 
5.6 Ytre miljø 
 
1. Miljøsertifisering 
 
Næringsetaten har valgt Miljøfyrtårn som miljøsertifisering.  
 

Antall godkjente sertifiseringer 2 
Antall gjenstående sertifiseringer 0 

 
2. Stasjonær energi 
 

Energiforbruk kWh CO2-utslipp kg 
CO2

Elektrisk energi – ordinær avtale  ikke tilgjengelig  
Grønn strøm 1)   - 0 
Olje, parafin (*10 kWh/l)  -  
Fjernvarme  98 654 *0,0455 kg/kWh 4489
Bioenergi (flis, pellets etc.)  - 0 
SUM    4489
Oppvarmet areal m2 > 15 °C: 2029 
Energiforbruk kWh/m2

 48,62 
 
 
3. CO2-utslipp egen bilpark 
 
Næringsetaten har ingen egen bilpark. Etaten disponerer forøvrig ingen parkeringsplasser, noe 
som innebærer at de ansatte benytter kollektivtransport til og fra jobb. 
 
5.7 Miljøtiltak 
 
Byøkologisk program 
 
Næringsetaten har bl.a. iverksatt følgende tiltak: 

• Kildesortering av papir, plast, glass og metall ved å inngå avtale om  
såkalt Grønt ansvar med Veolia Miljø 

• Registrert som emballasjebesitter i "Tomt &Tørt" 
• Krav til miljøeffektivitet ved innkjøp av varer og tjenester 
• Sykkelkort og flexikort for bruk i tjenestereiser 
• Innkjøp av "rettferdig" te og kaffe 
• Krav til at produkter skal være miljømerket og at tjenester i størst mulig utstrekning 

skal utføres i samsvar med krav til miljøeffektivitet 
• Rutiner for energisparing for strøm og vann 
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5.8 IA-avtalen 
 
 
Sykefravær, 1. delmål 
 
Næringsetaten har hatt en økning i sykefraværet på 72,5%-poeng sett i forhold til 2007. Fra å 
ha et veldig lavt sykefravær i både i 2006 på 4,5% og i 2007 på 4,0% har dette økt til 6,9% i 
2008. Dette skyldes langtidsfravær i forbindelse med sykdom og svangerskap. Det er ikke 
rapportert om arbeidsrelatert sykefravær.  
 
Etaten følger opp fravær i henhold til IA-avtalen. Det er gjennomført en runde med 
ergoterapeut for tilpassing av arbeidsplassen. Etaten har en mosjonskampanje for å inspirere 
til økt fysisk aktivitet. 
 
Sykefravær for 2006, 2007 og 2008 
 
Sykefravær for kap. 5.8 IA-avtalen  
 

 Sykefravær i %  
2006 

Sykefravær i %  
2007 

Sykefravær i % 
2008 

Endring i %-poeng 
2008 vs. 2007 

Kvinner 5,5% 5,6% 7,7% +37,5% 

Menn 2,8% 1,0% 4,7% +470,0% 

Totalt 4,5% 4,0% 6,9% +72,5% 

 
 
Nedsatt funksjonsevne, 2. delmål 
 
På grunn av få ansatte og oversiktlig organisasjon blir aktivitetsmål for oppfølgings- og 
tilretteleggingsarbeid for arbeidstakere med redusert arbeidsevne fulgt opp med egne mål i 
hvert enkelt tilfelle. Vi har avtalt med NAV Arbeidslivssenter at vi stiller til rådighet 1 IA-
plass. Denne er ikke etablert i 2008. 
 
5.9 Tiltak for likestilling 
 
I etaten er det 72 % kvinner og 28 % menn. Andelen kvinner i lederstillinger er 40 %. Dette 
har vært uendret i flere år. Det er ikke prioritert å gjøre ytterligere likestillingstiltak.  
 
Av etatens ansatte hadde 8,51 % annen etnisk opprinnelse.  
 
Kontrollørene er rekruttert blant politihøgskolestudenter. I 2008 utgjorde kvinneandelen av 
kontrollørene 24,2 %. 13,6 % av kontrollørene har annen etnisk opprinnelse.  
 
5.10 Personalutvikling 
 
Kompetanseutvikling skjer i samarbeid med den enkelte leder. Det er mulig å ta relevante 
kurs og utdanninger. Dette følges opp gjennom medarbeidersamtaler og i ledergruppen. Det er 
også mulighet til å søke om midler gjennom OU-fondet. 
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I handlingsplanen for IA-arbeidet er det vedtatt at gjennom medarbeidersamtalen skal 
Næringsetaten stimulere de over 60 år til å fortsette i jobben. Det legges vekt på 
tilrettelegging av arbeidet videre, både med hensyn til arbeidsoppgaver og -tid. Det 
informeres om seniorkurs fra Oslo Pensjonsforsikring. 
 
Alle ansatte har fått utdelt brosjyren om etiske regler. I tillegg har nyansatte fått tilsendt 
reglene sammen med ansettelseskontrakt. Opplæring av ledere for implementering av etiske 
regler var planlagt gjennomført i desember 2008. På grunn av rekruttering på ledelsesnivå 
gjennomføres dette i 2009.  
 
Det vil bli utarbeidet en personalpolitisk plan.  
 
5.11 Gjennomførte omstillings- og effektiviseringstiltak 
 
Anskaffelse av nytt fagsystem 
Dagens fagsystem, Seralit, tilfredsstiller ikke kravene til et fagsystem for Næringsetaten.  
Det ble derfor i 2008 bevilget midler til anskaffelse av nytt fagsystem som skal ivareta viktige 
deler av etatens kjerneoppgaver, bidra til mer effektiv saksbehandling og rapportering, og 
over tid også frigjøre ressurser som i dag er bundet opp mot administrasjon, arkiv og økonomi 
(fakturering av gebyr mv). For å sikre kvalitet i gjennomføringen og en riktig anskaffelse 
leide etaten inn en egen prosjektleder (Mesan AS) for å bistå i anskaffelsesprosessen. 
Prosjektet startet opp i mai og like før nyttår ble leverandør valgt. Gjenstående i 2008 var 
kontraktssignering. Kontrakt ble signert 15.01.09. Systemet vil bli implementert i 2009, med 
avtalt ferdigsstillelsesdato i oktober 2009.  
 
Elektronisk betalingsløsning 
Næringsetaten iverksatte høsten 2008 utvikling av en betalingsløsning knyttet til Oslo 
kommunes arrangementsløsning. Hensikten med prosjektet er å kunne tilby etatens brukere 
muligheten til å betale for kurs og tjenester via internett. Et slikt tilbud vil styrke opplevelsen 
av etatens service, samtidig som etatens administrering knyttet til utsending av fakturaer, 
begrenses kraftig. Den utviklede løsningen vil blant annet inneholde moduler for beregning av 
kostnader basert på skjemaopplysninger, utsending av meldinger og utskrifter basert på 
resultat. Når betalingsløsningen er ferdig, vil den relativt enkelt kunne tas i bruk av andre 
etater og bydeler. Dette utviklingsarbeidet vil således komme alle virksomheter i Oslo 
kommune til gode. 
 
Bedre utnyttelse av personalressursene 
Etaten har opprettet en intern arbeidsgruppe, blant annet for å samordne 
saksbehandlingsrutinene. Arbeidsgruppen består av saksbehandlere fra transport- og 
bevillingsseksjonen. Dette har medført en bedre personalutnyttelse.  
 
Forbedret innkjøp  
Etaten har i 2008 økt sin kompetanse på gjennomføring av anskaffelsesprosesser ved 
ansettelse av medarbeidere med sertifisering som innkjøpere. Etaten vil nyttiggjøre seg denne 
kompetansen gjennom oppfølging av anskaffelsesrutiner, gjennomføring av innkjøpsprosesser 
og gjennom opplæring og kompetansespredning.   
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5.12 Økonomisk/administrativ tilsyn og kontroll  
 
5.12.1 Interne kontrollaktiviteter 
Prioritering av ulike typer bevillingssaker følger til enhver tid de styringssignaler som mottas 
fra politisk hold. Forberedende saksbehandler kvitterer på søknadsskjemaet for at de har 
registrert søknaden i tråd med gjeldende krav. Etter at saksbehandlingen er ferdig, fører 
saksbehandler tilsyn med at saken er behandlet etter gjeldene rutiner og kvitterer for dette. Det 
gjennomføres stikkprøver fra leder for å påse at tilsyn er gjennomført. Bevillings- og 
kontrollsaker som ligger innenfor etatens fullmaktsområde kvalitetssikres av saksbehandler, 
seksjonsledelsen eller etatsledelsen før de iverksettes.  
 
Alle innkommende dokumenter til Transportseksjonen registreres inn i Public360. Vedlegg til 
søknader om løyve skrives inn i Transportløyveweb. Før tildeling skjer kontrollerer 
saksbehandler at alle de nødvendige dokumenter har kommet inn. Alle vedtak og brev 
signeres av saksbehandler og direktør. Politiattester kontrolleres av to saksbehandlere før de 
makuleres. Det fylles ut skjema på at den er kontrollert og hvilken dato den er makulert. 
Begge saksbehandlerne signerer med navn og dato. 
 
 
5.12.2 Varslingsordningen 
 
Næringsetaten har et lokalt varslingsmottak bestående av to personer.  
Næringsetaten mottok ett internt og underskrevet varsel i 2007 som ble ferdigbehandlet i 
januar 2008. Varslingssaken ble avvist.  
 
Det var ingen varsler i 2008. 
 
5.13 Merknader fra kommunerevisjonen og kontrollutvalget 

 
Kommunerevisjonen har gjennomført en forvaltningsrevisjon av Samferdselsetatens 
behandling av søknader om drosjeløyve avsluttet i 2006 og 2007. Revisjonen er oppsummert i 
rapport 6/2008.  
 
En stikkprøvekontroll av utvalgte saker avdekket flere mangler. Resultater fra undersøkelsen 
viste at systemet for beregning og kontroll av ansiennitet fra søkerne til drosjeløyver kan 
forbedres. Stikkprøvekontrollen viste at praksis for registrering og makulering av politiattester 
var mangelfull. Ved tilbakekalling av løyver var det manglende oppfølgingsrutiner for 
innhenting av løyvedokumenter. Videre avdekket undersøkelsen at kommunens rutiner for 
systematisk informasjonsinnhenting fra drosjesentralene var mangelfull. Kommunens praksis 
for informasjonsutveksling med politiet var begrenset. 
 
Kommunerevisjonen anbefaler at Oslo kommune gjennomgår sine rutiner og praksis for 
behandling av drosjeløyvesaker. Kommunerevisjonen anbefaler også at det utarbeides bedre 
rutiner i forbindelse med tilbakekalling av drosjeløyver med vekt på rask innhenting av 
løyvedokumenter. Videre anbefaler Kommunerevisjonen at Oslo kommune iverksetter tiltak 
som kan bidra til at innhenting og systematisering av informasjon om drosjevirksomheten kan 
bli bedre. I Kontrollutvalgets møte 27. mai 2008 ble kommunerevisjonens innstilling 
enstemmig vedtatt. Flere av tiltakene er igangsatt av Næringsetaten. 
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Kommunerevisjonen har gjennomført en forvaltningsrevisjon av Næringsetatens behandling 
av skjenkebevillinger og kontroll av skjenkesteder. Revisjonen er oppsummert i rapport 
1/2009 Behandling av skjenkebevillinger og kontroll av skjenkesteder. Undersøkelsen er 
utført etter kontrollutvalgets vedtak om forvaltningsrevisjonsprosjekter 23.01.2008, sak 5. 
Undersøkelsen tilhører fokusområde Brukertilpassede tjenester og myndighetsutøvelse, jf 
bystyrets vedtak 18.06.2008, sak 259. 
 
Rapport 1/2009 viser at Næringsetaten i hovedsak hadde en tilfredsstillende saksbehandling 
av ordinære søknader om skjenkebevilling.  
 
Det var imidlertid etter kommunerevisjonens oppfatninger enkelte mangler ved etatens 
praksis. Saksbehandlingen av søknader om skjenkebevilling etter eierskifte hadde mangler, 
ikke alle steder med skjenkebevillinger hadde blitt kontrollert og ikke alle kontrollene som 
var rapportert som gjennomførte, var faktisk utførte etter kommunerevisjonens syn 
 
Saken behandles i kontrollutvalget den 20.01.2009.  
 
5.14 Forvaltning av kunstverk i Oslo kommunes virksomheter 
 
Etaten har 4 kunstverk (trykk) som er utlånt fra Kunstsamlingene. Disse er merket og de er 
plassert i etatens lokaler i Tollbugt. 27.  Det er iverksatt nødvendige kontrolltiltak i forhold til 
dette, iht rundskriv 29/2003. 
 
5.15 OXLO-Oslo Extra Large-for en romsligere by mot rasisme og fordommer 

 
Etaten har innkalt minst en søker med minoritetsbakgrunn til intervju i de tilfeller det har vært 
kvalifiserte søkere med minoritetsbakgrunn. Alle ansatte i Næringsetaten har kompetansen 
som kreves for arbeidsoppgavene. Kompetansen hos arbeidstakere med minoritetsbakgrunn er 
ikke spesielt undersøkt med tanke på om arbeidstakeren har arbeidsoppgaver som tilsvarer 
hans eller hennes kompetanse. Videreutvikling av de ansattes kompetanse skjer for den 
enkelte ansatte. Det er ikke arbeidet konkret med norskopplæring for arbeidstakere med 
minoritetsbakgrunn. En arbeidstaker med minoritetsbakgrunn har vært fungerende 
seksjonsleder. 
 
For tiltak 6 i handlingsplanen kan vi rapportere at Næringsetaten fra 12.03. til 04.07.2008 
hadde en person i språkpraksis. Hun var deltaker i introduksjonsprogrammet for flyktninger 
og nyankomne innvandrere i Oslo kommune. 
 
5.16 Rekruttering av lærlinger 
 
Næringsetaten har ikke inngått nye kontrakter, og er ikke i løpet av 2008 godkjent for nye 
lærefag. 

 
 

5.17 Oppfølging av anmerkninger fra Helse- og sosialombudet 
 
Ingen merknader. 
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5.18 Andre spørsmål fra byrådet/bystyret 
 

Ingen spørsmål.  
 

5.19 Større "prosjekter" 
 
Tiltak mot svart økonomi i utelivsbransjen 
Næringsetaten har deltatt i et samarbeidsprosjekt med Skatt Øst, Oslo politidistrikt, Oslo 
kommune og NHO Reiseliv vedrørende svart økonomi i utelivsbransjen. Gruppen hadde 
følgende mandat: ”Gruppen skal utarbeide forslag til grep som enkelt kan iverksettes innenfor 
dagens regelverk, og som innebærer en vesentlig skjerpelse av dagens praksis.”  
Samarbeidet resulterte i en rapport med foreslåtte tiltak for å bekjempe svart økonomi.  
 
Rapporten ble overlevert til byråden for næring og idrett 24.11.2008. De foreslåtte tiltakene i 
rapporten som berører etaten er følgende: bedre formalisert samarbeid mellom etatene, 
oppfølging av vertskapsbeviset, strengere praktisering av vandelskravet i serverings- og 
alkoholloven samt hyppigere bruk av alkoholloven § 1-7 a. Rapporten ligger nå til vurdering i 
byrådet.  
 
Osloprosjektet 
Næringsetaten har siden januar 2003 utarbeidet, igangsatt og ledet ,”Osloprosjektet” som er 
rettet mot salg og skjenking av alkohol til mindreårige. Prosjektet skal primært sørge for 
målrettede kontroller av butikker og skjenkesteder for å avdekke salg, langing og skjenking av 
alkohol til personer under 18 år.  
 
Det er også etablert og avtalefestet et tverretatlig samarbeid, ved ansvarlig ledelse i 
samarbeidsorganene som er Næringsetaten, Av-og-til, forebyggende avdelinger ved Oslo 
politikammer, Rusmiddeletaten i Oslo, foreldreutvalgene (FAU) ved skolene, SaLTO 
(Sammen Lager vi et Trygt Oslo), og Utdanningsetaten i Oslo. Samarbeidet er forkortet 
SAMFOR som står for samarbeidsforum for foreldrefokusert forebygging i Oslo. SAMFOR 
har utformet en liste over tiltak som bør gjennomføres i forbindelse med skoleball på 
ungdomstrinnet. Listen har som formål å sikre rusfrie arrangement og er sendt til 49 
ungdomsskoler i Oslo kommune.  
 
Etaten har sammen med forbyggende avdeling ved Oslo politidistrikt, Majorstua, gjennomført 
en rekke aksjoner rettet mot dagligvarebutikker med salgsbevilling i 2008.  
 
Etaten har sammen med Oslo politidistrikt, Grønland, gjennomført aksjoner mot steder med 
skjenkebevilling på Grünerløkka i 2008. 
 
Representanter fra etaten har i samarbeid med Oslo politidistrikt, Uteseksjonen, vært på et 
russetreff som ble avholdt på Tryvann i 2008. 
 
 
Regionalt innovasjonsprogram for Oslo og Akershus (RIP) 2008 
Næringsetaten ved Servicekontoret for næringslivet var i 2008 involvert i tre ulike RIP- 
prosjekter som ble finansiert med eksterne midler, og et prosjekt finansiert gjennom midler fra 
statsbudsjettets kap. 551 post 60. 
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       Vedlegg nr. 1 
 
Vedlegg 1: Rapport om bevillingspolitikken/alkoholforbruk 
 
 
RAPPORT OM BEVILLINGSPOLITIKKEN I 2008 OG UTVIKLINGEN I 
ALKOHOLFORBRUKET I OSLO  
 
Ved bystyrets behandling av sak 942, ”bevillings- og kontrollsystemet etter alkohol- og 
hotelloven”, den 24.11.1993, ble det vedtatt at byrådet skal gi årlige tilbakemeldinger til 
bystyret om følgende forhold: 
 

• Utviklingen av alkoholforbruket 
• Gjennomføringen og oppfølgingen av alle kontroller med skjenkesteder og 

forretninger som selger alkoholholdig drikk med inntil 4,7 volumprosent alkohol 
• Gjennomgang av byrådets vedtak i bevillingssaker 
• Hvor lang saksbehandlingstiden har vært i de enkelte skjenkesaker 

 
Ved bystyrets behandling av sak 83, byrådssak 2/02, ble det vedtatt at Næringsetaten skal 
utarbeide den årlige orienteringen om bevillingspolitikken og alkoholforbruket i forbindelse 
med årsberetning. Næringsetaten redegjør for faktaopplysninger i ovennevnte forhold med 
tillegg av vedtak fattet av etaten på delegert myndighet, jfr. byrådssak 1039/08 og byrådets 
sak 3/2008.  
 
Den følgende fremstilling vil for omsetning av vareliter basere seg på tall fra 2007. Den 
øvrige fremstillingen baseres på tall for 2008. Utviklingen av alkoholforbruket baserer seg på 
Næringsetatens tall og tall innhentet fra AS Vinmonopolet. For landsomfattende oversikter 
vises det til rapporter fra Statens Institutt for alkohol- og narkotika (SIRUS) www.sirus.no. 
 
Sammendrag 
 
Alkoholforbruket i Oslo kommune har hatt en økning, men kan fortsatt betegnes som stabilt.   
 
Det var ved utgangen av 2008 totalt 1 042 skjenkebevillinger i Oslo. Antallet salgsbevillinger 
for alkoholholdig drikk med inntil 4,7 % volumprosent alkohol var i samme periode 346.  
Kontrollvirksomheten for 2008 viser at det har vært gjennomført 5 170 skjenkekontroller og 1 
339 salgskontroller. 33 salgs- og skjenkebevillinger er inndratt, i hovedsak for en 
tidsbegrenset periode.   
 
UTVIKLING AV ALKOHOLFORBRUKET 
 
For fastsettelse av bevillingsgebyr mottar Næringsetaten årlige oppgaver fra bevillingshavere 
over omsatt mengde alkoholholdig drikk. Tallene tyder på at det totalt har vært en økning i 
omsetningen fra 2006 til 2007 når det gjelder skjenking av alkoholholdig drikk i gruppe 1, 2 
og  3. Videre har det vært en liten økning når det gjelder salg av alkoholholdig drikk fra 
butikk.  
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Oversikt over det totale antall omsatte vareliter av alkoholholdig drikk i henholdsvis 
gruppe 1, gruppe 2 og gruppe 3 i 2006 og 2007 (omsetningstall i tusen liter): 
 
Utskjenket mengde: 2006 2007
Gruppe1 (øl): 16.828 17.501
Gruppe 2 (vin): 2.156 2.375
Gruppe 3 (brennevin): 351 375
Salg fra butikk (gruppe 1): 22.621 23.205
 
Utviklingen av alkoholomsetningen fra 2006 til 2007 viser at skjenking av alkoholholdig 
drikk i gruppe 1 og 2 har økt med henholdsvis 4 % og 10,2 %. Skjenking av alkoholholdig 
drikk i gruppe 3 har gått opp med 6,8 % siden 2006.  
 
Utviklingen av omsetningen viser videre at salg av alkoholholdig drikk i gruppe 1 fra butikk 
har økt med 2,6 %. Salget inkluderer både salg av øl og annen alkoholholdig drikk med inntil 
4,7 volumprosent alkohol. 
 
Omsetningstall for Vinmonopolets forretninger i Oslo (i tusen liter): 
 
Solgt mengde 2006 2007 2008
 Gruppe 1 (øl) 127 128 140
 Gruppe 2 (vin) 10655 10876 11128
 Gruppe 3 (brennevin) 1446 1481 1455

 
Vinmonopolets tall viser at det i 2008 er en økning i omsetningen på 1,9 % totalt i Oslo. Til 
sammenlikning var det for 2007 en økning på 2,1 % totalt. Tallene fra foregående år viser at 
omsetningen har steget noe hvert år. 
 
Oslo har ligget på topp i omsetning på landsbasis i de siste årene. Salgsøkningen i 2008 kan 
forklares med et nytt vinmonopolutsalg i Rosenkrantz gate. Videre kan salgsøkningen 
forklares med at innbyggertallet i Oslo har økt de siste årene, fra ca 510 000 i 2001 til ca 573 
388 i 2008.  
 
På landsbasis har vinmonopolet hatt en økning på 3,9 % i 2008 målt mot 2007. Alkoholholdig 
drikk i gruppe 2 er den største kategorien og utgjorde 87,5 % av salget. Den generelle 
salgsøkningen over tid må ses i sammenheng med høy kjøpekraft i befolkningen, stadig 
økende interesse for mat og vin, at vinmonopolet tar markedsandeler fra uregistrert omsetning 
samt mindre kjøp av smuglersprit på grunn av frykt for at den kan inneholde metanol. 
 
Det uregistrerte marked er tax-free handel, grensehandel, legal og illegal hjemmeproduksjon 
og smugling  
 
Kommentarer til utvikling og omsetning 
 
Når det gjelder generelle utviklingstrekk vises det til ”Rapport om rus og ruspolitikk 2008”, 
utarbeidet av Blå Kors. Rapporten inneholder tabell over utvikling av alkoholkonsum fra 
1960 til 2007.  
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Av tabellen fremgår det at det norske alkoholkonsum i 2007 var rekordhøy. 
Alkoholomsetningen i Norge har økt dramatisk de siste årene. I tillegg vises det til at det er de 
sterkeste alkoholgruppene som øker mest. Fra 2006 til 2007 økte brennevinsalget med 5,2 %, 
omsetning av vin med 4,1 %, mens ølsalget økte med 2,1 %. Tabellen viser at 
alkoholkonsumet nesten er det dobbelte av hva det var i 1960.  
 
Rapporten viser videre til at alkoholen stadig blir billigere for nordmenn. Statistikken 
fremstilt i rapporten viser at man i 1970 måtte arbeide fire ganger lenger sammenlignet med i 
dag, for å kjøpe den sammen flasken med whisky. Alkohol har heller aldri vært mer 
tilgjengelig enn hva tilfellet er i dag. Antall skjenkesteder er tredoblet fra 1980 til 2006, antall 
vinmonopol er doblet siden 1980 fra 114 til 228. Videre er det i 2008 planlagt 22 nye 
vinmonopol. Ved utgangen av 2008 ville det dermed være totalt 244 vinmonopolutsalg i 
Norge. I tillegg har flere kommuner enn tidligere utvidet salgstidene og skjenketidene ved 
utsalgsstedene og skjenkestedene.  
 
BEVILLINGSPOLITIKKEN  
 
I 2007 innførte Oslo kommune vertskapsbeviset. Vertskapsbeviset er en frivillig ordning for 
serveringssteder med og uten skjenkebevilling. Formålet er å synliggjøre de serveringsstedene 
som har forpliktet seg til å drive etter gjeldende lover og regler. Hvis vilkårene for beviset 
ikke lenger er oppfylt må beviset fjernes fra serveringsstedet. Næringsetaten har mottatt 113 
søknader og utstedt 86 bevis i 2008. I 2008 var det totalt 325 steder som hadde 
vertskapsbevis. To serveringssteder fikk tilbakekalt sitt vertskapsbevis i 2008 på grunn av at 
vilkårene for å ha vertskapsbevis ikke lenger var oppfylt. 
 
Bystyret vedtok den 29.08.1990, sak 455, å nedsette et kommunalt kontrollutvalg. 
Kontrollutvalget skulle bl.a. avgi uttalelse i forbindelse med inndragning av bevilling samt at 
de skulle utøve funksjonen som byrådets rådgivende utvalg i restaurant- og bevillingssaker. I 
saker hvor bydelen gikk imot søknaden og i saker hvor etaten anbefalte avslag på søknad om 
salgs- eller skjenkebevilling var etatssjefens myndighet betinget av at rådgivende utvalg i 
restaurant- og bevillingssaker enstemmig sluttet seg til etatens innstilling. Det kommunale 
kontrollutvalg ble vedtatt avviklet av bystyret den 30.01.2008, sak 61. Etaten fikk, etter 
avviklingen av kontrollutvalget, delegert myndighet til å avgjøre ovennevnte søknader som 
tidligere forutsatte enstemmig tilslutning fra rådgivende utvalg.  
 
Avslag på bevillingssøknader 
 
Totalt antall avslagssaker i 2008 var 39, herunder 5 saker om utvidet åpnings- og skjenketid. 
Næringsetaten avslo i tråd med delegasjon 34 søknader om salgs- og skjenkebevilling.  
Fire søknader om utvidet åpnings- og skjenketid ble avslått på grunn av at stedet lå i et 
boligområde. Videre var et avslag begrunnet med at uteserveringen lå i en bakgård med 
boliger.  
 
Klagesaker 
Oslo kommunes enkeltvedtak etter alkoholloven kan påklages til Fylkesmannen i Oslo og 
Akershus som rett klageinstans.  
 
Næringsetaten mottok til sammen 23 klager på vedtak i 2008, hvor av 10 ved søknad om 
fornyelse av eksisterende bevilling, 5 ved søknad om ordinær bevilling, 1 ved søknad om 
utvidet åpnings- og skjenketid og 6 klager på bakgrunn av inndragning. 
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Av seksten klager på søknad om bevilling er seks saker oversendt Fylkesmannen. Ingen av 
klagene er avgjort. Åtte klagesaker er til behandling i byrådet og 2 saker er fortsatt til 
behandling i etaten. 
 
Etaten mottok seks klager på vedtak om inndragning. Av disse er to saker sendt videre til 
Fylkesmannen for behandling. Fylkesmannen har i 2008 truffet avgjørelse i den ene saken. 
Fylkesmannen opprettholdt Oslo kommune sitt vedtak.  
 
Rettssaker 
 
Oslo kommune ble saksøkt av to selskaper i 2007 med krav om erstatning etter at kommunen 
i 2004 og 2005 avslo søknad om serverings- og skjenkebevilling. Bakgrunnen for avslagene 
var manglende vandel. Det ble fremmet krav om erstatning på kr. 24.035.726 og på kr 
22.785.726, begge med tillegg av renter og omkostninger. Oslo kommune ble frifunnet av 
både tingretten i 2007 og lagmannsretten i 2008. Saksøkerne har anket dommene og 
Høyesteretts ankeutvalg vil i 2009 ta stilling til om Høyesterett skal ta sakene under 
behandling. 
 
Avslag på søknad om utvidet åpnings- og skjenketid var bakgrunnen for at Oslo kommune ble 
saksøkt med krav om erstatning i en sak i 2007. Kommunen ble frifunnet av både tingretten i 
2007 og lagmannsretten i 2008. Saksøker har anket dommen og Høyesteretts ankeutvalg vil i 
2009 ta stilling til om Høyesterett skal ta saken under behandling. 
 
Oslo kommune ble i 2005 saksøkt på bakgrunn av avslag på søknad om skjenkebevilling i 
2004. Bakgrunnen for avslaget var at vandelskravet ikke var oppfylt. I tingrettens dom i 2007 
ble kommunen kjent erstatningsansvarlig for det tap som saksøker ble påført som følge av 
kommunens vedtak. Resultatet ble det samme i lagmannsretten i 2008 men med en annen 
begrunnelse enn i tingretten. Kommunen anket lagmannsrettens dom til Høyesterett men 
Høyesteretts ankeutvalg tillot ikke saken fremmet for Høyesterett. Erstatningskravets størrelse 
vil bli avgjort i en fullbyrdelsesdom. Saksøker har varslet et erstatningskrav på kr 7.000.000.  
 
Oslo kommune ble saksøkt i 2007 med krav om erstatning på grunn av vedtak om 
inndragning av tidligere eiers skjenkebevilling. Saken ble behandlet av tingretten i 2007. 
Bevillingshaver fikk ikke medhold. Saken ble anket, og ble behandlet av lagmannsretten i 
mars 2008. Bevillingshaver fikk ikke medhold i lagmannsretten heller.  
 
Oslo kommune ble saksøkt i 2007 med krav om erstatning for økonomiske tap etter et vedtak 
om inndragning. Saken ble behandlet i tingretten i 2008, hvor bevillingshaver fikk medhold. 
Oslo kommune anket avgjørelsen. Saken skal behandles i lagmannsretten i juni 2009.  
 
I 2008 ble det i fire saker begjært midlertidig forføyning med krav om utsatt iverksettelse av 
vedtak om inndragning. I tre av sakene fikk ikke bevillingshaver medhold, i den siste saken 
ble saksøkers søknad om skjenkebevilling innvilget og den midlertidige forføyningen ble 
opphevet. 
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GJENNOMFØRING OG OPPFØLGING AV KONTROLLER MED 
SKJENKESTEDER, OG SALGSSTEDER FOR ALKOHOLHOLDIG DRIKK MED 
INNTIL 4,7 VOLUMRPOSENT ALKOHOL 
 
Næringsetaten har ansvar for utøvelse av lovbestemt kontroll av bevillingspliktige salgs- og 
skjenkesteder i Oslo kommune. Til å gjennomføre den praktiske kontrollen bruker etaten 64 
timelønnede kontrollører rekruttert fra politihøyskolen. 
 
I 2008 gjennomførte etaten 5 170 kontroller av skjenkesteder og 1 339 kontroller av butikker 
med salgsbevilling.  
 
I tråd med Alkoholkontrollutvalgets status og strategirapport (Alkoholkontrollutvalgssak 
64/05) for kontrollvirksomheten i Oslo kommune er etatens kontrollarbeid i stor grad rettet 
mot steder hvor det erfaringsmessig er problemer knyttet til skjenking og salg av alkohol, og 
skjenkesteder og butikker der det skjenkes eller selges alkohol til personer under 18 år.  
 
I samsvar med byrådssak 313/01 rettes i tillegg kontrollene i størst mulig grad mot steder med 
yngre publikum, lange åpningstider og med hovedinntekt fra skjenking. Dette er også i tråd 
med status- og strategirapporten for kontrollvirksomhet i Oslo. Ved gjennomføringen av 
kontrollene har Næringsetaten tatt hensyn til at en rekke steder i Oslo kun har åpent deler av 
året. Dette gjelder eksempelvis stuer i marka, rene sommerbevertningssteder, eldresenter og 
lignende. Erfaringer så langt tilsier at det ikke er behov for mange kontroller på disse stedene. 
 
Osloprosjektet (Foreldrefokusert forebyggende prosjekt) 
 
Næringsetaten har siden januar 2003 utarbeidet, igangsatt og ledet ,”Osloprosjektet” som er 
rettet mot salg og skjenking av alkohol til mindreårige. Prosjektet skal primært sørge for 
målrettede kontroller av butikker og skjenkesteder for å avdekke salg, langing og skjenking av 
alkohol til personer under 18 år.  
 
Det er også etablert og avtalefestet et tverretatlig samarbeid, ved ansvarlig ledelse i 
samarbeidsorganene som er Næringsetaten, Av-og-til, forebyggende avdelinger ved Oslo 
politikammer, Rusmiddeletaten i Oslo, foreldreutvalgene (FAU) ved skolene, SaLTO 
(Sammen Lager vi et Trygt Oslo), og Utdanningsetaten i Oslo. Samarbeidet er forkortet 
SAMFOR som står for samarbeidsforum for foreldrefokusert forebygging i Oslo. SAMFOR 
har utformet en liste over tiltak som bør gjennomføres i forbindelse med skoleball på 
ungdomstrinnet. Listen har som formål å sikre rusfrie arrangement og er sendt til 49 
ungdomsskoler i Oslo kommune.  
 
Etaten har sammen med forbyggende avdeling ved Oslo politidistrikt, Majorstua, gjennomført 
en rekke aksjoner rettet mot dagligvarebutikker med salgsbevilling i 2008.  
 
Etaten har sammen med Oslo politidistrikt, Grønland, gjennomført aksjoner mot steder med 
skjenkebevilling på Grünerløkka i 2008. 
 
Representanter fra etaten har i samarbeid med Oslo politidistrikt, Uteseksjonen, vært på et 
russetreff som ble avholdt på Tryvann i 2008. 
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Inndragning 
 
Ved bystyrevedtak 15.04.1998, sak 327/98, og byrådets vedtak 01.04.2008, sak 1039/08, er 
byråden for næring og idrett gitt fullmakt til å fatte vedtak i inndragningssaker.  
 
Den videredelegerte kompetansen til Næringsetaten ble opphevet av byråden 10.12.2008, sak 
12/2008. All vedtakskompetanse i inndragningssaker ligger nå hos byråden for næring og 
idrett. 
 
 I 2008 ble det inndratt totalt 33 bevillinger, hvorav 21 skjenkebevillinger og 12 
salgsbevillinger. Grunnlaget for sanksjonene fordeler seg som følger: 
 

 

Grunnlag for inndragning
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Utvikling i antallet inndragninger av salgs- og skjenkebevillinger: 
 
År Skjenkebev. Salgsbev. Totalt
2005 23 12 35
2006 27 12 39
2007 36 17 53
2008 21 12 33
 
 
På grunn av fornyelsen av skjenkebevillinger som fant sted i 2008 ble en del saker om 
inndragning avsluttet på grunn av at det ble fattet vedtak om avslag på søknad om fornyelse 
av skjenkebevillingen. 
 
 
Oversikt over inndragningstid for skjenkebevillinger som har sitt grunnlag i 
overskjenking og vandelsforhold:  
  
År 1 uke 2 uker 3 uker 4 uker 5 uker 6 uker Ut perioden
2005 11 10 1 4
2006 8 8 2 1 4
2007 9 16 3 8 6
2008 4 6 3 7
 
Forebyggende virksomhet/rådgivning - informasjonstiltak 
 
Næringsetaten ga i 2008, som en del av sin rådgivende og forebyggende virksomhet, 
veiledning innen alkoholloven og skjenkeproblematikk til 11 skjenkesteder som ønsket dette. 
 
GJENNOMGANG AV BYRÅDETS VEDTAK I BEVILLINGSSAKER 
 
Antall skjenkebevillinger i Oslo pr 31.12.2008 var 1 042, mens antall salgsbevillinger for 
alkoholholdig drikk med inntil 4,7 % volumprosent alkohol var 346. I tillegg kommer 24 
salgsbevillinger til vinmonopol.  
 
Utvikling i antall salgsbevillinger for alkoholholdig drikk med inntil 4,7 % 
volumprosent alkohol: 
 
31.12.2006 31.12.2007 31.12.2008

357 361 346
 
Utviklingen viser at antall salgsbevillinger er noe lavere i 2008 enn de to foregående år. Dette 
skyldes bl.a. en gjennomgang av salgsbevillingene i fornyelsen. Tall hentet fra SIRUS viser at 
det på landsbasis er 4 230 salgssteder, fordelt på samtlige kommuner i 2007. Tas de 222 
vinmonopolutsalgene med er det til sammen 4 452 utsalgssteder. Sammenlignet med antall 
salgssteder i 1980 var det 276 færre salgssteder for alle typer alkohol i 2007. Årsaken til 
nedgangen av antall salgssteder for alkoholholdig drikk gruppe 1, skyldes ikke en mer 
restriktiv salgspolitikk fra kommunens side, men en nedgang i antall dagligvareforretninger.  
Når det gjelder antall vinmonopol har det på landsbasis vært en jevn økning fra 1980, fra 87 
utsalgssteder til 222 utsalgssteder i 2007.  
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Det fremgår av rapporten ”Kommunenes forvaltning av alkoholloven 2008”, utarbeidet av 
SIRUS, at Norge hadde totalt 7 332 skjenkesteder i 2007, hvilket var en økning på 65 
skjenkesteder fra 2006. Rapporten bygger på tall fra 2007. Totalt var det i 2007 to kommuner, 
Siljan og Audnedal, i Norge som ikke har skjenkesteder. Det foreligger ikke tall for 2008.  
 
 
Utvikling i antall skjenkebevillinger i Oslo: 
 
Kategori 2005 2006 2007 2008 
Skjenkesteder:  860 940 936 936 
Skip  7 5 5 2 
Fjordcruiseskip 68 69 67 66 
Eldresentra, sykehotell og alders- og sykehjem 19 15 16 13 
Skjenkesteder for deltakere i sluttet selskap:  
Skjenkesteder for deltakere i sluttet selskap  37 34 36 21 
Eldresentra  8 8 8 4 
Sum 999 1071 1068 1042 
 
Tallene viser at antall skjenkebevillinger har hatt en nedgang på 2,4 % fra 2007 til 2008. I 
forbindelse med fornyelsen ble alle skjenkebevillinger i Oslo kommune gjennomgått. Det 
fremgår av tallene at reduksjonen i antall skjenkebevillinger skyldes færre antall skip, 
eldresentre og skjenkesteder for deltakere i sluttet selskap.  
 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid ved søknad om salgs- og skjenkebevilling i Oslo: 
 
Type 2006 2007 2008 
Søknader om nyetablering - byrådssaker 5,5 4,6 - 
Søknader om eierskifte - byrådssaker 5,7 6,5 - 
Søknader behandlet i Næringsetaten på delegert 
myndighet - etatssaker 1,7 1,4

 
2 

Søknader om skjenkebevillinger for en enkelt 
anledning - etatssaker 1 uke 1 uke

 
1 uke 

Inndragning av salgs- og skjenkebevillinger  9 uker 10 uker 9 uker 
Inndragning p.g.a. manglende betaling av gebyr 9 uker 9 uker 6 uker 
 
 
Alkoholkontrollutvalget/rådgivende utvalg i restaurant- og bevillingssaker ble vedtatt avviklet 
i bystyrevedtak av 30.01.2008, sak 61/08. På bakgrunn av dette fattet byrådet nytt vedtak om 
videredelegasjon til byråden den 01.04.2008, byrådssak 1039/08. Byråden har i vedtak av 
08.04.2008, sak 3/2008, delegert vedtakskompetanse videre til direktøren for Næringsetaten. 
Etaten har ved vedtak av 08.04.2008 fått delegert vedtakskompetanse i saker som tidligere ble 
behandlet i rådgivende utvalg, dvs saker der bydelen går i mot søknaden samt saker der etaten 
anbefaler avslag på søknad om salgs- eller skjenkebevilling. Dette er bakgrunnen for at 
byrådet i 2008 ikke har behandlet søknader om nyetablering og eierskifte. Delegasjon 
innebærer at de fleste saker nå behandles i Næringsetaten, med unntak av søknad om utvidet 
åpnings- og skjenketid hvor dette ikke tidligere er gitt og saker av prinsipiell karakter.  
 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for søknader behandlet i etaten på delegert myndighet har 
økt med 0,6 måned fra 2007 til 2008. Dette skyldes delvis at etaten nå fatter vedtak ved avslag 
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på søknad om salgs- og skjenkebevilling. Disse sakene har ofte et komplisert saksforhold. 
Videre skyldes det at Skatteetaten bruker lang tid på å svare på forespørsler om 
vandelsuttalelse. I tillegg til dette har det vært økt arbeidsmengde i forbindelse med større 
antall søknader og i forbindelse med fornyelsen. 
 
Ved inndragning av salgs- og skjenkebevilling inkluderer saksbehandlingstiden også 
behandling i byrådet. Næringsetaten har videre praksis for å gi utsatt svarfrist på 
forhåndsvarsel. Dette for å få saken så godt opplyst som mulig. Dette fører imidlertid til at 
saksbehandlingstiden i en del saker blir noe lengre.  
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